
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 декабря 2014 г. N 1410 
 

О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО 
КЛИМАТА И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ИНВЕСТОРАМИ 

 
В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику города 

постановляю: 

1. Создать Совет по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав Совета по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с 
инвесторами согласно приложению N 1. 

2.2. Положение о Совете по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с 
инвесторами согласно приложению N 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава города 
И.В.КОРПУНКОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1 
 

Утверждено 
постановлением 

администрации города Курчатова 
от 1 декабря 2014 г. N 1410 

 
СОСТАВ 

СОВЕТА ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА 
И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ИНВЕСТОРАМИ 

 

Корпунков  
Игорь Владимирович   

- Глава города Курчатова, председатель Совета; 

Кузнецова  
Рената Анатольевна 

- первый заместитель Главы администрации города 
Курчатова, заместитель председателя Совета; 

Рудаков  
Сергей Викторович 

- заместитель Главы администрации города, заместитель 
председателя Совета; 

Галанина   
Ольга Викторовна 

 

- начальник отдела экономического развития и малого 
предпринимательства Комитета экономического развития и 
малого предпринимательства администрации города 
Курчатова, секретарь Совета; 

 Члены Совета: 

Басова  
Ольга Анатольевна 

  - начальник ФГБУЗ "МСЧ №125" ФМБА России (по 
согласованию); 

Бекчян  
Армен Норикович 

- исполнительный директор ООО "Макаронная фабрика 
"Америя" (по согласованию); 

Варакута    
Татьяна Васильевна                  

- председатель Комитета экономического развития и малого 
предпринимательства администрации города Курчатова; 

Елисеева  
Ирина Леонидовна  

- председатель комитета по управлению имуществом                      
г. Курчатова; 

Ермакова                      
Наталья Владимировна 

- начальник Управления по культуре, спорту и делам 
молодежи администрации города Курчатова; 

Мостовых                         
Виктор Вячеславович 

- председатель Комитета архитектуры администрации города 
Курчатова - главный архитектор города; 

Приймак                      
Дмитрий Алексеевич 

   - директор по строительству Курской АЭС-2 - директор 
Курского филиала АО "АСЭ" (по согласованию);  

Родина 
Эльвира Леонидовна 

- председатель Административно-правового комитета 
администрации города Курчатова; 

Сахарова  
Марина Владимировна 

- председатель Комитета образования города Курчатова; 

Сляднев  
Василий Михайлович 

- директор МКУ "Управление городского хозяйства г. 
Курчатова"; 



Суздалев  
Алексей Алексеевич 

- председатель Курчатовской городской Думы (по 
согласованию); 

Увакин  
Александр Владимирович    

- заместитель Генерального директора - директор филиала АО 
"Концерн Росэнергоатом" "Курская атомная станция" (по 
согласованию); 

Ошарин 
Андрей Иванович  

- первый заместитель директора по сооружению новых 
блоков филиала АО "Концерн Росэнергоатом" "Курская 
атомная станция"  (по согласованию). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 2 
 

Утверждено 
постановлением 

администрации города Курчатова 
от 1 декабря 2014 г. N 1410 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О СОВЕТЕ ПО УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА 
И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ИНВЕСТОРАМИ 

 
I. Общие положения 

 
1. Совет по улучшению инвестиционного климата и взаимодействию с инвесторами (далее - 

Совет) является совещательным органом, созданным с целью дальнейшего совершенствования в 
г. Курчатове по активизации инвестиционной деятельности, созданию благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику города и реализации инвестиционных проектов. 

2. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

3. В своей деятельности Совет руководствуется действующим законодательством 
Российской Федерации, Курской области и города Курчатова, а также настоящим Положением. 

 
II. Основные задачи и функции Совета 

 
4. Основными задачами Совета являются: 

- создание благоприятных условий для дополнительного привлечения инвестиций в 
экономику Курской области и реализации инвестиционных проектов; 

- координация деятельности администрации города, ее структурных подразделений, 
Курчатовской городской Думы, предприятий и организаций города в сфере инвестиционной 
деятельности; 

- формирование открытого информационного пространства в области инвестиционной 
деятельности на территории города. 

5. Основными функциями Совета являются: 

- определение приоритетных направлений и формирование стратегических целей по 
реализации инвестиционной политики на территории города; 

- анализ факторов, влияющих на развитие инвестиционной деятельности, и проблем, 
возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов на территории города; 

- разработка предложений по совершенствованию законодательства в области 
инвестиционной деятельности; 

- разработка предложений по совершенствованию нормативно-правовой базы в области 
инвестиционной деятельности; 

- содействие развитию инвестиционной инфраструктуры; 

- содействие в преодолении административных и других барьеров, возникающих при 
реализации инвестиционных проектов на территории города. 

 



III. Полномочия Совета 
 
6. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право: 

- запрашивать и получать в установленном порядке от предприятий и организаций города 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности материалы, 
необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию; 

- создавать рабочие группы (с привлечением по согласованию специалистов, не входящих в 
состав Совета) для изучения и подготовки вопросов, выносимых на обсуждение Совета; 

- направлять рекомендации Курчатовской городской Думе, предприятиям и организациям 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам 
совершенствования инвестиционной деятельности. 

 
IV. Порядок формирования и деятельности Совета 

 
7. Возглавляет Совет председатель Совета - Глава города Курчатова. 

8. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением администрации города 
Курчатова. 

9. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
полугодие. 

10. Проводит заседание Совета председатель Совета или по его поручению заместитель 
председателя Совета. 

11. Члены Совета участвуют в его заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена 
Совета на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 
письменном виде. 

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины 
членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Совета. 

13. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются 
председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета. В случае несогласия с 
принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое 
подлежит приобщению к протоколу заседания. 

14. Организационно-техническое обеспечение работы Совета осуществляет отдел 
экономики и цен администрации города. 

 


